
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 52
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

20.03.2023 № 18

Про запобігання нещасним випадкам
з учнями під час  весняних канікул 
2022/2023 навчального року

На виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради
від  29.08.2022  No  89  «Про  посилення  профілактичної  роботи  щодо
запобігання  нещасним випадкам з  учнями та  вихованцями закладів  освіти
у  2022/2023навчальному  році»,  наказів  Управління  освіти  адміністрації
Київського  району  Харківської  міської  ради  від  29.08.2022  №15-в  «Про
посилення профілактичної  роботи щодо запобігання нещасним випадкам з
учнями  вихованцями  закладів  освіти  Київського  району  у  2022/2023
навчальному  році»,  від  20.03.2023  №17  «Про  запобігання  нещасним
випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти району під час весняних
канікул  2022/2023  навчального  року»,  відповідно  до  навчального  плану
Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №52 Харківської міської
ради  Харківської  області  на  2022/2023  навчальний  рік,  структури
навчального  року,  у  зв’язку  із  початком  весняних  канікул,  забезпечуючи
реалізацію  державної  політики  в  галузі  охорони  дитинства,  з  метою
збереження  життя  і  здоров'я  здобувачів  освіти  та  запобігання  випадкам
дитячого  травматизму  під  час  проведення  весняних  канікул  2022/2023
навчального року

НАКАЗУЮ:

1. Лиманській О.В., заступнику директора з виховної роботи:
1.1. Видати наказ щодо запобігання нещасним випадкам зі здобувачами

освіти під час весняних канікул 2022/2023 навчального року та розмісти його
на сайті закладу.

До 23.03.2023
1.2. Забезпечити організацію проведення бесід з учасниками освітнього

процесу з питань безпеки життєдіяльності, нагадати алгоритми дій та
правила поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та



аварійних служб, пам´ятки щодо дотримання правил безпечної поведінки з
вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими,
токсичними матеріалами, на воді, отруйними рослинами і грибами,
дотримання пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху, тощо, з
використанням інформаційно-комунікативних технологій, з подальшою
реєстрацією їх у відповідних журналах.

До 24.03.2023
1.3. Забезпечити  проведення  профілактичної,  зокрема роз'яснювальної,

роботи  з  учнями,  їхніми  батьками  щодо  поведінки  в  разі  виникнення
ситуацій,  які  загрожують  безпеці  та здоров’ю  дітей,  підвищення  рівня  їх
обізнаності про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів.

Упродовж 2022/2023 навчального року

1.4. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань
дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану,
необхідності контролю за переміщенням дітей.

Упродовж 2022/2023 навчального року

  2. Рябініній В.І., заступнику директора з навчально-виховної роботи:
      2.1. Забезпечити проведення профілактичної, зокрема роз'яснювальної,
роботи з  працівниками закладу освіти щодо поведінки в разі  виникнення
ситуацій,  які  загрожують  безпеці  та здоров’ю,  підвищення  рівня  їх
обізнаності про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів.

Упродовж 2022/2023 навчального року
                3. Класним керівникам:

   3.1.  Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань
дотримання правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану,
необхідності контролю за переміщенням дітей.

 Упродовж 2022/2023 навчального року
     3.2.  Провести бесіди  з  учнями з питань безпеки життєдіяльності,
нагадати алгоритми дій та правила поводження у надзвичайних ситуаціях,
телефони рятувальних та аварійних  служб,  пам´ятки  щодо  дотримання
правил  безпечної  поведінки  з вибухонебезпечними предметами і
речовинами, легкозаймистими, токсичними матеріалами, на воді, отруйними
рослинами і грибами, дотримання  пожежної  та  електробезпеки,  правил
дорожнього  руху,  тощо,  з використанням інформаційно-комунікативних
технологій, з подальшою реєстрацією їх у відповідних журналах.

До 24.03.2023
   3.3. Провести профілактичну, зокрема роз'яснювальну, роботу з учнями,
їхніми батьками щодо поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують
безпеці та здоров’ю дітей, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку



мін та вибухонебезпечних предметів.
Упродовж 2022/2023 навчального року

                   4. Контроль даного наказу залишаю за собою.

Лиманська О.В. Горбань О.А.
Рябініна В.І. Бубир О.Ю.
Жданова С.Г. Іменнова О.І.
Конопльова С.В. Астафурова Л.І.
Касумова О.С. Драмачова Н.В.
Ткачик Л.В. Склярова І.П.
Бутенко Н.Ю.
Марач Л.М.
Васянович О.О.
Ситник О.М.
Нікітіна А.Д.
Вернер О.Ю.
Єпіфанова О.П.
Гергель І.Г.
Хвостіченко В.В.

Лиманська


